CONSEIL MUNICIPAL DU 31 mai 2007




SECRETARIAT GENERAL
JM/JLL/VD/-06
Mennecy, le 24 mai 2007 .

Chére Collégue,
Cher Collégue,

En vertu de I’article L.2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales, j’ai I’honneur de vous
faire connaitre que les membres du Conseil Municipal se réuniront en Mairie Centrale:

Le 31 mai 2007 a 19 heures

Salle du Conseil Municipal

INFORMATIONS :

O Arrétés ayant été pris en vertu des articles 1.2122-22 et L.2122-23 du Code Général des
Collectivités Territoriales :

LD 1307 75 59 Décision portant création d’une régie de recettes et d’avances pour le service
coordination ,

LD 13078566  Décision portant acceptation d’un contrat de prestation de service a intervenir avec le
théatre Coconut -

LD 13 07 92 69 Décision portant acceptation d’une convention de mise a disposition d’un local

’ communal a intervenir avec 1’association GEOBIOTA

LD 130710275 Décision portant acceptation d’un contrat de location et de maintenance d’un
photocopieur 4 intervenir avec la société RICOH

LD 130711378 Décision portant acceptation d’une convention bilatérale de formation 3 intervenir avec
la SARL Espaces Formations

LD 130711480 Décision portant modification de la régie d’avances et de recettes du pble Loisirs et
Découverte

LD 130711581 Décision portant annulation de la régie de recettes du service animation

LD 130712386 Décision portant acceptation d’un contrat de maintenance pour le sas de la Mairie
Annexe a intervenir avec la Société DEIFI

@ Approbation du procés verbal des Conseils Municipaux du 22 mars 2007 et du 3 mai 2007

ORDRE DU JOUR

1/ FINANCES
Rapporteur : Bernard BOULEY

1. Tarifs municipaux 2007/2008

2. Décision Modificative au Budget Principal n° 1
Subvention au foyer socio-éducatif du lycée Marie Laurencin (club écologie)
Approbation du compte rendu financier ZAC Montvrain

Avenant au traité de concession ZAC de Montvrain




6. Ventes de terrains Z.A.C de Montvrain
I1/ TRAVAUX-URBANISME
Rapporteur : Daniel PERRET
7. Réactualisation du prix de vente par la Commune des places de stationnements situées 9-
11-13 rue de la Croix Boissée
8. Intégration de la voirie lotissement « Les Demeures de Mennecy » dans le domaine
public communal : rue Kipling, impasses rue Kipling et rue Stevenson
9. Déclassement du domaine public communal d’une parcelle située rue Kipling dans le
domaine privé communal et cession a I’ Association Syndicale Libre « Les demeures de
Mennecy »
|
i
| 10. Approbation de la division en lots et du réglement de copropriété du lot B de la propriété
| du 3 rue de la Croix Boissée
; |
| 11. Dépbt d’un permis de construire concernant la construction d’un abri pour cérémonie —
Cimetiére de I’Aqueduc
12. Cession d’une partie d’un terrain communal situé 4 rue des Chétries 4 Mennecy par bail
a construction au profit de I’ADEF Résidences
13. Autorisation donnée a I’ADEF Résidences de déposer une demande de permis de
démolir et une demande de permis de construire : création d’un accueil de jour autonome
: ! sur la propriété communale sise 4 rue des Chatries
14. Vente d’une propriété communale par procédure d’adjudication : un studio avec cave et
un parking extérieur 9-11-13 rue de la Croix Boissée
15. Vente d’une propriété communale par procédure d’adjudication : un studio mansardé
{ | avec cave et un parking extérieur 9-11-13 rue de la Croix Boissée
\ 16. Avenant n°1 a la convention de mission de prestation de service pour I’étude de la
“‘ révision du POS et sa transformation en PLU.
" 17. Avenant n° 1 au lot n°5 : menuiseries intérieures marché n° 109.05 pour la réalisation
‘[{ d’une Maison de la Petite Enfance
! 18. Postes de télésurveillance sur 3 sites : demande de subvention & I’agence de 1’eau Seine
Normandie
i W i . o A s
%‘ 19. Résiliation du bail a construction entre le Conseil Général de 1’Essonne et la Commune

de Mennecy concernant la gendarmerie.

;\ III / ANIMATION-COMMUNICATION

s

20.

\ Rapporteur : Madeleine FIORI

Tarification Féte du Parc




IV / ENVIRONNEMENT

Rapporteur : Daniel BAZOT

21. Modification du réglement cimetiére de I’ Aqueduc

V /RESSOURCES HUMAINES

Rapporteur : Daniel BAZOT

22. Création de postes
23. Tarif de vacation d’un intervenant Petite Enfance

24. Mise a jour du Régime Indemnitaire des agents communaux

VI/PETITE ENFANCE
Rapporteur : Nicole PASSEFORT

25. Convention de financement de la Maison de la Petite Enfance avec la CAF

VII / AFFAIRES CULTURELLES

=== LULIURELLES
Rapporteur : Alain CROULLEBOIS

26. Modification du réglement intérieur de la bibliothéque

27. Reconduction expresse de la convention Ville / Espace Culturel Mennecy

VIII/ AFFAIRES GENERALES
Rapporteur : Jo&l MONIER

28. Remplacement d’un conseiller municipal démissionnaire dans une commission

29. Tirage au sort Jury d’assises 2007/2008

V /DIVERS

Le Maire,
Joél MONIER




VILLE DE MENNECY
Département de PESSONNE

EXTRAIT DU REGISTRE
DES
DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

NOMBRE DE MEMBRES Séance du 31 mai 2007
Composant le Conseil : 33

En exercice : 33

Présents a la séance : 30 puis 29 (a partir de 19h40)

L’an deux mille sept, le 31 mai 2007 & dix-neuf heures, les membres composant le Conseil
Municipal de MENNECY se sont réunis au nombre de trente puis vingt neuf (a partir de 19n40)
au lieu ordinaire de leurs séances, sous la présidence de :

Monsieur Joél MONIER, Maire

Etaient présents MM. Les Conseillers Municipaux, lesquels forment la majorité des membres en
exercice et peuvent délibérer valablement, en exécution de I'article L 2121-17 du Code Général des
Collectivités Territoriales.

Mesdames, Messieurs :

PRESENTS :

André PINON, Michel MARTIN , Daniel PERRET, Marie-Claude RASCOL, Madeleine FIORI,
Annie BERTHAUD, Daniel BAZOT, Chantal LANGUET, Josette LACOMME, Nicole
PASSEFORT, Daniel MOIRE, Alain CROULLEBOIS, Apolo LOU YUS, Jacques DUVERNE,
Bernard BOULEY (jusqu’a 19h40), Danielle BUFFIN, Hervé MARBEUF, Nadége LEMELLE,
Danielle MULLER Jean-Paul REYNAUD, Claude GARRO, Christine COLLET, Jouda PRAT,
Jean-Frangois PEZAIRE, Michel BOUCHERY, Jean-Pierre FORTAILLE, Monique ROYER,
Esther GIBAND, Gilbert NEUHAUS.

POUVOIRS :

Geneviéeve RYCKEBUSCH pouvoir @ Joél MONIER
Bernard BOULEY (a partir de 19h40) pouvoir a Apolo LOU YUS
Pierre MONTREUIL pouvoir a Chantal LANGUET

ABSENTE :
Sophie BERNARD

- Le président ayant ouvert la séance et fait ’appel nominal, il a été procédé en conformité de
Particle L 2121-15 du Code des Collectivités Territoriales, a I’élection d’un secrétaire de
séance pris au sein du Conseil Municipal. Sur proposition du Maire, Monsieur Jean-Paul
REYNAUD ayant obtenu la majorité des suffrages, a été désigné pour remplir cette
JSonction qu’il accepte.



TARIFICATION DES SERVICES MUNICIPAUX
DU 1¥ SEPTEMBRE 2007 AU 31 AOUT 2008

LE CONSEIL MUNICIPAL

VU la délibération du Conseil Municipal, en date du 5 novembre 2003, relative a la mise en place d’un quotient
familial unique

VU la délibération du Conseil Municipal, en date du 23 mai 2006 relative a la tarification des services
municipaux du 1% septembre 2006 au 31 aoiit 2007,

CONSIDERANT qu’il y a lieu de revaloriser les tarifs des services municipaux, & compter du 1% septembre
2007,

CONSIDERANT qu’il y a lieu de fixer I’évolution des tarifs municipaux sur la base de I’augmentation des
colts de fonctionnement générés par la production de ces services, sur la base du compte administratif 2006 et
du budget primitif 2007, -

VU I’avis favorable de la commission des finances en date du 22 mai 2007,

APRES DELIBERATION,

FIXE, par conséquent, & compter du 1% septembre 2007, les tarifs des services municipaux comme suit:

ACTIVITES SPORTIVES MUNICIPALES

Gym Dames (trimestrielle) e Mennecgoises : 33,55 € (soit 32,98 € + 1,7%)
Extérieures : . 36,89 € (soit 36,27 € + 1,7%)

Stretching (trimestriel) : Mennegoises : 39,40 € (soit 38,75 € + 1,7%)
Extérieures H 45,27 € (soit 44,52 € + 1,7%)

Gym Dames + Stretching (trimestriel) : Mennegoises : 67,07 € (soit 65,95 € + 1,7%)
Extérieures : 75,45 € (soit 74,19 € + 1,7%)

Gym 3™ 4ge (annuel) Mennegoise : 32,88 € (soit 32,33 € + 1,7%)
Extérieur : 34,53 € (soit 33,95 € + 1,7%)

LOCATION DES EQUIPEMENTS SPORTIFS
Location de gymnase :

- Gratuit pour les associations sportives Mennegoises et pour les écoles publiques Mennegoises

- Tarif journalier pour manifestation sportive ou non lucrative : 580,81 € (soit 571,10 €+ 1,7%

- Tarif journalier pour manifestation lucrative : 948,69 € (soit 932,83 € + 1,7%%)

- Tarif horaire pour écoles privées, écoles publiques non Mennegoises, et associations sportives non
Mennegoises 137,09 € (soit 36,47 €+ 1,7%)
Tarif horaire pour France Sport, la Fondation Dassault, Alter Ego 123,19 € (s0it 22,81 €+ 1,7%)




&)

Location d’un terrain de foot :

- Gratuit pour les clubs mennegois

- Clubs extérieurs et entreprises priveées :
- % journée

RESTAURATION MUNICIPALE

Enfants inscrits réguliers Mennegois
Enfants inscrits réguliers Extérieurs

Enfants inscrits occasionnels Mennecois
Enfants inscrits occasionnels extérieurs

Enseignant

ETUDES SURVEILLEES

Participation parentale par enfant (mensuelle)

- Tarif journalier :

210,82 € (soit 207,30 € + 1,7%)
158.12 € (soit 155,47 €+ 1,7%)

2,75 € (soit 2,71 € +1,7%)
535 € (soit 5,26 € + 1,7%)

2,93 € (soit 2,88 € + 1,7%)

7,16 € (soit 7,04 € + 1,7%)
5,87 € (soit 5,77 € + 1,7%)

21,43 € (soit 21,07 €+ 1,7%)

BIBLIOTHEQUE MUNICIPALE
_ Tarif A (familial A partir de 2 pers) 15,05€+1,7% Soit 15,30 €
— Tarif B (inscription individuelle, inscription d’ association) 7,57€+1,7% Soit 7,70 €
_ Tarif C (spectacles, atelier &criture, thédtre, tarif scolaire pour les spectacles, 4,31€+1,7% Soit 438 €
équivalant a deux enfants) i
- Supplément pour adultes extérieurs 4,31€+1,7% Soit 4,38 €
~ GRATUITE pour les RMISTES et chémeurs 0,00€ Soit 0,00 €
~Peénalité forfaitaire pour 2° lettre de rappel 1,50 € Soit 1,50 €
- Pénalité forfaitaire pour 3% Jetire de rappel 3,00€ Soit 3,00 €
- Pénalité forfaitaire pour 4% Jettre de rappel (lettre recommandée) 5,00 € Soit 5,00 €
- Photocopie et page de CD ROM (noir et blanc) 0,15€+1,7% Soit 0,15 €
- Photocopie et page de CD ROM (noir et blanc), tarif scolaire et étudiant 0,05€+1,7% Soit 0,05 €
Photocopie et page de CDROM couleur 0,32€+1,7% Soit 0,32 €
Tarif personnes domiciliées hors Mennecy : gupplement de cotisation égale au tarif
Tarif classe extérieure aux groupes scolaires Mennecois Cotisation égale au tarif A
—TNouvelle carte (en cas de perte) 1,00 € Soit 1,00 €

I

JOURNAL MENNECY INFO

89,65 € (soit 88,15 €+ 1,7%)

1/8°™ de page :
142,12 € (soit 139,75 € + 1,7%)

Y4 de page :
Y de page : 241,59 € (s0it 237,56 € + 1,7%)
Pleine page : 505,08 € (soit 496,63 € + 1,7%)

2, 3, 4 « couverture » : 578,32 € (soit 568,65 € + 1,7%)

PRIX DE LA JOURNEE AU VILLAGE VACANCES DE LAMOURA

Plein tarif :
Tarif groupe :
Enfant de moins de 6 ans :

41,12 € (soit 40,43 € + 1,7%)
32,83 € (soit 32,28 €+ 1,7%)
27,99€ (soit 27,52 €+ 1,7%)
Carte CAMA (carte d’animations multiples), obligatoire dés’dge de 6 ans :

6,57 € (soit 6,46 €+ 1,7%)




SERVICE FINANCIER

DECISION MODIFICATIVE NUMERO 1 AU BUDGET PRIMITIF 2007

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,
VU le Budget primitif de la commune adopté le 22 mars 2007,
VU I’avis de la commission des finances en date du 22 mai '2007,

CONSIDERANT la nécessité de réaliser des ajustements de chapitres budgétaires et de compléter
les opérations de cessions immobiliéres,

APRES DELIBERATION

ADOPTE la décision modificative numéro 1 qui s*établit en dépenses et en recettes comme suit :
La décision modificative numéro 1 ci-annexée est équilibrée :

en section de fonctionnement a 0 €

Dépenses

Fin  Chapitre 022 - 750 €
Cult Chapitre 65 Article 6574 +750€

en section d’investissement & 150 000 €

Dépenses
Bat Chapitre 21  Article 21311 - 557 465 £
Bat  Chapitre 23  Article 2313 +557465€
Bat  Chapitre 041 Article 2138+ 150 000 €

Recettes

Bat  Chapitre 041 Article 10251 + 150000 €

e

ADOPTE A LA MAJORITE ' /

POUR : 27

CONTRE : 0

ABSTENTION : 5
ABSENT : 1




31 mai 2007
10:03:06

91386
Code INSEE

VILLE DE MENNECY

Commune

DM 2007 -

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

DECISION MODIFICATIVE N° 1

Autorisation spéciale

Nombre de membres en exercice :

Nombre de membres présents :
Nombre de suffrages exprimés :

VOTES: Contre
Date de convocation :

Pour

L'an 31 Mai 2007, le, le Conseil Municipal légalement convoqué, s'est réuni en session

Présents :

Objet :

sous la présidence de Jo€l MONIER, Maire.

~—

1
/

Le Maire

Désignation Montant
D 022--01 : Dépenses imprévues fonctionnemen -750.00 §
D 21311--020 : Hétel de ville -557 465.00 §
D 2138--820 : Autres constructions 150 000.00 §
D 2313--020 : Immos en cours-constructions 557 465.00 §
D 6574--30 : Subv. fonct. person. droit privé 750.00 §
R 10251--820 : Dons et legs en capital 150 000.00 §
4 /”\J \

Certifié exacte par Jo&l MONIER, Maire, compte ?nye la transmission A,;ie 31/05/2007 et de la publication le .

s e W’A MENNECY, le 31/05/2007.
[ . )i A7
: ,fs‘f—'(j*}/ ont signé les membres présents

pour extrait conforme

/ '




SERVICE FINANCIER

SUBVENTION FOYER SOCIO-EDUCATIF DU LYCEE MARIE LAURENCIN (Club
Ecologie)

LE CONSEIL MUNICIPAL,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L 1611-4

VU I’ordonnance 2005-1027 du 26 aolit 2005 portant mesures de simplification du cadre
budgétaire et comptable des communes,

VU les crédits inscrits au budget primitif en son article 6574,

VU I’avis de la commission des finances, en date du 22 mai 2007,

CONSIDERANT le projet de mise en place du tri sélectif au Lycée Marie Laurencin de
Mennecy ,

APRES DELIBERATION,

DECIDE d’accorder au Foyer Socio éducatif du Lycée Marie Laurencin une subvention de
750 € pour le club écologie qui a mis en ceuvre le tri sélectif au sein du Lycée.

DIT que les crédits sont inscrits a I’article 6574 du budget primitif 2007.

Joél MONIER, A
Maire.

ADOPTE A I’UNANIMITE

POUR: 32
CONTRE : 0
ABSTENTION : 0
ABSENT : 1




COMPTE RENDU FINANCIER 2006 ZAC DE MONTVRAIN

o LE CONSEIL MUNICIPAL,

’ VU le Code Général de Collectivités Territoriales et I’article L 2121-29.

[ VU la délibération du 25 avril 1991 créant la ZAC de Montvrain,
| VU le contrat de concession initial passé entre la commune et SEMESSONNE, devenue
’, depuis Essonne Aménagement, renouvelé en 1998 et prolongé par avenant depuis 2001

VU I’avis favorable de la Commission des Finances du 22 Mai 2007

CONSIDERANT le compte rendu financier 2006 de la ZAC de Montvrain

APRES DELIBERATION,

APPROUVE le compte rendu financier de 1’opération ZAC de Montvrain pour I’année 2006,
ci-annexé.

Joél MONIER,
Maire de Mennecy.

f

ADOPTE A LA MAJORITE

POUR : 27
» CONTRE : 0

ABSTENTION : 5 -
ABSENT : 1 ‘




APPROBATION PROTOCOLE D’ACCORD POUR CESSION TERRAIN ZAC DE
MONTVRAIN

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU la délibération du 25 avril 1991 créant la ZAC de Montvrain
VU le dossier de réalisation de la ZAC de Montvrain

VU la délibération du 6 mai 1993 approuvant le PAZ et le programme des équipements
publics de la ZAC

VU la délibération du 30 septembre 1997 approuvant la modification du PAZ

VU la délibération du 19 octobre 2000 approuvant la modification n°2 du PAZ

VU le traité de concession passé pour la réalisation de la ZAC de Montvrain et notamment
son article 2.1.10.2

VU larticle R 311-19 du Code de I’'Urbanisme
VU I’avis favorable de la Commission des finances en date du 22 mai 2007

APRES DELIBERATION,

APPROUVE Ie cahier des charges de cession relatif & la vente du lot n° 07-01 provisoire de
la ZAC de Monntvrain, & la SCI MONTVRAIN 2007, représentée par M. Marius
PASTRAMAGIU, présentant les caractéristiques suivantes :

- Activité : bureaux et locaux commerciaux pour « constructions menuiseries
métalliques »
Surface vendue : 2 220 m?
Prix : 115 400 € HT soit 52,00 € / m? de terrain
Versement de 5 % le jour de la signature du protocole d’accord
Le solde, soit 95%, a la signature de 1’acte authentique, ainsi que le supplément de
prix engendré par les éventuelles surfaces complémentaires prévues au permis de
construire et la totalité de la TVA, au taux en vigueur au jour de I’acte notarié.

¢
Joél MONIER,

ADOPTE A L’UNANIMITE

POUR : 32
CONTRE : 0
ABSTENTION : 0
ABSENT : 1




APPROBATION PROTOCOLE D’ACCORD POUR CESSION TERRAIN ZAC DE
MONTVRAIN

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU la délibération du 25 avril 1991 créant la ZAC de Montvrain
VU le dossier de réalisation de la ZAC de Montvrain

VU la délibération du 6 mai 1993 approuvant le PAZ et le programme des équipements
publics de la ZAC

VU la délibération du 30 septembre 1997 approuvant la modification du PAZ
VU la délibération du 19 octobre 2000 approuvant la modification n°2 du PAZ

VU le traité de concession passé pour la réalisation de la ZAC de Montvrain et notamment
son article 2.1.10.2

VU D’article R 311-19 du Code de I’Urbanisme

VU I’avis favorable de la Commission des finances en date du 22 mai 2007

APRES DELIBERATION,

APPROUVE le cahier des charges de cession relatif a la vente d’une parcelle de 1 823 m? de
terrain de la ZAC de Montvrain (lot 6-04), 8 M KESSAS représentant la SCI LE PROGRES
pour la construction d’un bureau de location et d’un atelier de réparation de camions de
transports présentant les caractéristiques suivantes :

- Activité : bureau de location et atelier de réparation de camions de transports

- Surface vendue : 1 823 m?

- Prix 91 150 € HT soit 50 e HT / m? de terrain

- Versement de 10 % 4 la signature du présent protocole d’accord

- Le solde, soit 90 % 2 la signature de l’acte authentique, ainsi que le supplément dz=
prix engendré par les éventuelles surfaces complémentaires prévues au permis de
construire et la totalité de la TVA, au taux en vigueur au jour de I’acte notarié.

ADOPTE A I’UNANIMITE

POUR : 32
-{ CONTRE : 0

ABSTENTION : 0
ABSENT : 1




OBJET : REACTUALISATION DU PRIX DE VENTE PAR LA COMMUNE DE PLACES
DE STATIONNEMENT SITUEES 9-11-13, RUE DE LA CROIX BOISSEE

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU la délibération prise en Conseil Municipal le 17 décembre 1992 approuvant la donation par les
Sociétés SETIMA et SCI LES JARDINS DE MENNECY 2 la Commune de 24 places de
stationnement, lots 88 4 93, 98, 99, 105, 130, 131, 133 & 138, 143, 144, 150, 171 & 174, situées au
sous-sol des batiments, c6té rue de la Fontaine, de I’ensemble immobilier SCI LES JARDINS DE
MENNECY, 9-11-13, rue de la Croix Boissée 8 MENNECY.

VU la délibération prise en Conseil Municipal le 14 octobre 2004 approuvant le projet de vente de
18 places de stationnement situées au sous-sol des bitiments, coté rue de la Fontaine, de
I’ensemble immobilier SCI LES JARDINS DE MENNECY, 9-11-13, rue de la Croix Boissée &
MENNECY aux prix de 10 000 euros (dix mille euros) par place de stationnement.

VU I’avis du Domaine en date du 16 avril 2007,

CONSIDERANT que la Commune a vendu 7 places de stationnement sur les 18 proposées a la
vente,

CONSIDERANT qu’il convient de reactualiser le prix de vente de ces places de stationnement
soit 11 000 euros (onze mille euros) par place de stationnement.

VU I'avis de la Commission Urbanisme — Travaux en date du 9 mai 2007,

VU I’avis de la Commission des Finances en date du 22 mai 2007,

APRES DELIBERATION,

APPROUVE le projet de vente de 11 places de stationnement situées au sous-sol des bét.ments,
coté rue de la Fontaine, de 1’ensemble immobilier SCI LES JARDINS DE MENNECY, 9-11-13,
rue de la Croix Boissée 8 MENNECY aux prix de 11 000 euros (onze mille euros) par place de
stationnement.

AUTORISE Monsieur le Maire a accomplir toute démarche, a signer tout document, notamment
les actes de vente de ces places de stationnement, en vue de mener a bien cette procédure.

ADOPTE A L’UNANIMITE

POUR : 32

CONTRE : 0

ABSTENTION : 0
ABSENT : |




3,

ent

— 5
= Egalité » Fraternité

Liberté
REPUBLIQUE FRANGAISE 7307-V-SD
(04-2005)

SR
France
Bamaine

Brigade Domaniale
7, rue Lafayette . 3 417
91100 CORBEIL-ESSONNES § ¥ .

® : 01.69.22.15.81 2 AVR. 2007
Fax: 01.69.22.15.83

elisabeth.sponton@cp.finances.gouv.fr
Réception sur rendez-vous

VRS IR

AVIS du DOMAINE

Cessions d'immeubles ou de droits réels immobiliers

EPI n° : 2007-386V 0364 note
Enquéteur : Elisabeth SPONTON

CESSION AMIABLE

Service consultant et Propriétaire :
La commune de Mennecy.

Date de réception de la demande d’avis :
Le 16/03/2007.

Description sommaire :

Commune de Mennecy

9, 11, 13 rue de la Croix Boissée
section BK n°® 355 ‘

L'estimation porte sur 18 places de stationnement, localisées dans le sous-sol d'un immeuble. La
résidente est trés bien située, en face de la Mairie et est en parfait état d'entretien. Le sous-sol est clos
et l'accés au parking se fait a I'aide d'un badge. Par contre les places ne sont pas fermées.

Situation locative :

Inconnue.

Valeur vénale de I'immeuble ou du droit cédé : (Montants exprimés hors droits et taxes) \

La valeur vénale des places de stationnement libres est estimée a
e 11 000 € la place vendue séparément,
e 7500 € la place en cas de vente en bloc de plusieurs places.

_xﬁwf‘}«‘?&'"’% SR

\ .
\ e 4 ™

‘ MINISTERE DE L'ECONOMLE
DES FINANCES ET DE L’INDUSTRIE




OBJET : INTEGRATION DANS LE DOMAINE PUBLIC COMMUNAL DE LA VOIRIE ET

DES RESEAUX DU LOTISSEMENT « LES DEMEURES DE MENNECY » : RUE KIPLING,
IMPASSES RUE KIPLING ET RUE STEVENSON

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU le Code de la Voirie Routiére,
VU P’article L 2122-21 du Code des Collectivités Territoriales,

VU P’arrété du Maire n°® 1.7.03.55.138 en date du 24 février 2003 concernant I’élargissement de la rue
Kipling par les parcelles cadastrées BD n°496 d’une surface de 545 m?, BD n°500 d’une surface de
793 m? et BD n°467 d’une surface de 16 m?,

VU la délibération prise en Conseil Municipal en date du 13 décembre 2006 approuvant le projet de
rétrocession a la Commune, a ’euro symbolique, par 1’Association Syndicale Libre « Les Demeures
de Mennecy » de la rue Stevenson, cadastrées BD n°432 et 394, des Impasses Kipling, cadastrées BD
n°448 et 449, de la rue Kipling, cadastrée BD n°395,d’une superficie totale de 5281 m? et leur
classement dans le domaines public communal ainsi que la rétrocession a la Commune de I’éclairage
public (consommation et entretien) et du réseau d’assainissement,

VU Parrété municipal n° LA.14.07.22.40 en date du 22 janvier 2007 prescrivant les enquétes
publiques conjointes,

VU le dossier soumis & Enquéte publique,
CONSIDERANT qu’il n’y a aucune observation sur le registre d’enquéte publique,
VU les conclusions favorables du Commissaire-Enquéteur dans son rapport du 5 mars 2007,

VU I’avis favorable de la Commission Urbanisme - Travaux en date du 9 mai 2007,

APRES DELIBERATION,

APPROUVE la rétrocession a la Commune, a ’euro symbolique, par 1’ Association Syndicale Libre
« Les Demeures de Mennecy » de la voirie rue Stevenson cadastrée BD n°432 et 394 (nouvellement
cadastrée BD n°530 et 526), des Impasses Kipling cadastrées BD n°448 et 449 et de la rue Kipling,
cadastrée BD n°395 d’une superficie totale de 5281 m? et leur classement dans le domaine publ.c
communal ainsi que la rétrocession a la Commune de 1’éclairage public (consommation et entretien)
et du réseau d’assainissement,

APPROUVE I’emprise de I’élargissement de la rue Kipling cadastrée BD n°496, 500 et 467 d’une
superficie totale de 1 354 m? propriété de la Commune dans le domaine public communal,

PRECISE que la présente délibération fera I’objet d’un affichage en Mairie pendant un mois.

ADOPTE A L’'UNANIMITE

POUR : 32 ‘ Joél MONIER,
CONTRE : 0 Maire.
ABSTENTION : 0
ABSENT : |




¥

\/) - \
DL

|
S A0SHxer Q) Chiwv

OBJET : DECLASSEMENT DU _DOMAINE PUBLIC__COMMUNAL D’UNE
PARCELLE SITUEE RUE KIPLING DANS LE DOMAINE PRIVE COMMUNAL ET
CESSION A L’ASSOCIATION SYNDICALE LIBRE « LES DEMEURES DE

MENNECY »

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU le Code de la Voirie Routicre,

al en date du 23 novembre 2006 approuvant le
53 m? correspondant & I’ancien
du domaine public de la
der a I’euro symbolique 2

VU la délibération prise en Conseil Municip
projet de déclassement d’une parcelle d’une superficie de
sentier de 1’Entre Deux, aujourd”hui dénommé tue Kipling,
Commune dans le domaine privé de la Commune, et de la c€
I Association Syndicale Libre « Les Demeures de Mennecy »,

VU P’arrété municipal n° LA.14.07.22.40 en date du 22 janvier 2007 prescrivant les enquétes

publiques conjointes,

VU le dossier soumis a Enquéte publique,

CONSIDERANT qu’il n’y a aucune observation sur le registre d’enquéte publique,

orables du Commissaire-Enquéteur dans son rapport du 5 mars 2007,

VU les conclusions fav

VU I’avis favorable de la Commission Urbanisme - Travaux en date du 9 mai 2007,

APRES DELIBERATION,

APPROUVE le déclassement d’une parcelle d’une superficie de 53 m? nouvellement
cadastrée BD n°566 correspondant & ’ancien sentier de 'Entre Deux, anjourd’hui dénommnicC

rue Kipling, du domaine public de la Commune dans le domaine privé de la Commune et de
la céder 2 I’euro symbolique 3 1’ Association Syndicale Libre « Les Demeures de Mennecy »
AUTORISE Monsieur le Maire a signer tout document et engager toute action nécessaire il

vue de mener 4 son terme la procédure de cession.

chage en Mairie pendant un mois.

4

PRECISE que la délibération fera I’objet d’un affi

ADOPTE A L’UNANIMITE

POUR : 32
CONTRE : 0

ABSTENTION : 0
ABSENT : 1




OBJET : APPROBATION DE LA DIVISION EN LOTS ET DU REGLEMENT DE
COPROPRIETE DU LOT B DE LA PROPRIETE COMMUNALE DU 3. RUE DE LA

CROIX BOISSEE

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU les articles 1..2122-22 et L.2122-23 du Code Général des Collectivités Territoriales

CONSIDERANT la vente partielle de la propriété communale du 3, rue de la Croix Boissée &
MENNECY,

CONSIDERANT la nécessité de procéder & une division en lots de 1a parcelle BK n°352,
CONSIDERANT, en conséquence, 1’ intérét de modiﬁer le réglement de copropriété,

VU I’avis de la Commission Urbanisme - Travaux en date du 9 mai 2007,

APRES DELIBERATION,

DONNE son accord sur la division de la propriété communale du 3, rue de la Croix Boissée a
MENNECY, cadastré BK n°352,en2lots AetB,

APPROUVE le modificatif du réglement de copropriété du lot B,

AUTORISE Monsieur le Maire a signer toutes pidces correspondantes 3 ces opérations.

ADOPTE A LA MAJORITE

POUR : 23
CONTRE : 9
ABSTENTION : 0
ABSENT : 1




OBJET : DEPOT D’UNE DEMANDE DE PERMIS DE CONSTRUIRE CONCERNANT LA
CONSTRUCTION D’UN ABRI POUR CEREMONIE — CIMETIERE DE L’AQUEDUC

LE CONSEIL MUNICIPAL,

CONSIDERANT la nécessité de construire un abri pour cérémonie sous la forme d’un auvent dans
le cimetiére de I’ Aqueduc situé rue Paul Cézanne,

CONSIDERANT pour cela la nécessité de déposer une demande de permis de construire
conformément aux articles R 421-1 et suivants du Code de I’Urbanisme,

CONSIDERANT la nécessité d’autoriser Monsieur le Maire a déposer cette demande,

VU ’avis favorable de la Commission Urbanisme-Travaux du 9 mai 2007,

APRES DELIBERATION,

AUTORISE Monsieur le Maire & déposer une demande de permis de construire concernant la
construction d’un abri pour cérémonie dans le cimetiére de I’ Aqueduc, rue Paul Cézanne.

Le Maire,
Jo&l MONIER

ADOPTE A L’UNANIMITE

POUR : 32
CONTRE : 0

ABSTENTION : 0
ABSENT : 1




‘ : [ ~(‘ .
Abo poua cenemonic
i

INDIGENTS
/

|

SPAGE
PDUR

. PARTIE BOISEE -

3 \ p ¥ h gt
v 1 .
«° % H . .
05*’554 E y . ‘
\ g N a9 79599 \
‘ IR T IR T L
| & T
2 Yo~ q:q quq E 3
N H
\\ a | 3 g
COMMUNE de MENNECY —= | PEE e g T BEg ;
w . g 93 gl A
\ e I O g ‘
o k(1IN ﬁlqm 0 OO0 i g U000 m N
AMENAGEMENT D'UN CIMETIERE \ E da h""”v"”qud\ﬁ“" "@":nr]‘”_j 97 T_}:’ 99999975 SR TP R L I EL ]
E axnsd mAEEY RUE PAUL CEZANNE E b B 1 :
: : . : \ E . :‘Vvq 1v<1 "'d««“dv{ﬂvﬂd"d d"j .
PamLLL L ERE: Ef‘ -DsaUEL{u uu ENIINERER RN R AN N ,
AR \ : A o i [ \ |
X eAs d L OO 11 |
° ° 8 ¥ i ’ N i
veint . E MR i OO n m oo : !
E E. ‘ :::: W 'é vV(qV % «Vq<vvvvlvﬁ a9 I v#"q "ﬂ: qv’qu g g E ]
° e o o T # 3 | 8 b
L e O L] Hpetemide = w .
% = ; : =D 0 TR £
: __,m: A-3-0 -PLAN DES TRAVAUX EXTENSION § \ =S i \qq vq‘; :Vv qvvdqu il {l quq vqu:q‘ﬂq 1\1 v"d dqv‘ qﬂqﬂdv ¢ 95 ﬂjq q‘d::t{ ; }rd 4_‘. :v;’;,,v:’:qd E N
B = -t one| [ 2| . I SO THOTETT m '|| I JIU}/ \ ! m i AR AN m o linni| m R} Ky T1ENa ’
u T il \ : 1 : i S| \ EENENERRNELi ] TRy «? OOOOOOO O m m [11 ‘r\ !
SEREER <1"qv<'v 9934779 o9 g9 9 g3 9] Yvﬂd a9 gt g g g9 I Y g BN PESREERIECED R 74
‘ LEGENDE DES ELEMENTS EXISTANTS 3 e I
4 plet X a ‘
i \ : . * | 1111 L
lampudal S < < 7 gl q"qﬁquaqqu vquq;v‘f‘ ) \1<’,,<1<7 CAD qu d"q PASOL "4\1 g X &
DUU il ULn FUOOOIOL LT - L 1 L.ﬂ.% 1k T OO0 T w I m LENN N
g \ COD0O0 ¢ ODE lii TN T/ Niiiiiiiniiin m (NINEL ‘ Hiinin g w OO0
LEGENDE_DES NOUVEAUX ELEMENTS 5 SRR i e vV: : vﬂ vﬂ"qd‘ 19953 % 1"¢,v<:q<qu<_<': d"qqﬂﬂvq“’ "“,“1< PERBCE] v,d\”m
o i vevaine oy o b \ 3 : e ' :
(2. Altées zecondoires en grave w
=i E |
(=521 Gozon ¢ Surface engazonnie an attente Phases & venir) ) \ E
i *Mns- Tonbes et Malsons 3Sn )é-

O romes <= PONIE P g i
Tonkes el nusunane } s ;% |
Colenbariuns g5
= ——— NOUF" W
Places da Porkings FE
RESEAU-AEP 64776 Yu
S=
§ Places de Parkings du Perscnnal LYUBREL) BUECIRUE 9190 we
= S ——— EE
-] Jennes 3 Ordures 2 Regerd da visite EU ]
] \
B oo — — — RESRAU-ZP %00 N
H pans e O Regord da visite ZP
= dvaler 2P
o ec
™




OBJET : CESSION D’UNE PARTIE D’UN TERRAIN COMMUNAL SITUE 4, RUE DES
CHATRIES A MENNECY PAR BAIL A CONSTRUCTION

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU les articles L.2122-22 et 1..2122-23 du Code Général des Collectivités Territoriales,
VU les articles L.251-1 4 L.251-9 du Code de la Construction et de I’Habitation,
VU I’avis de la Brigade Domaniale en date du 21 mai 2007,

La Ville de Mennecy est propriétaire de la parcelle cadastrée BB n°27 d’une superficie de 1 948 m?
située 4, rue des Chétries 8 Mennecy comprenant une maison et une halte garderie « La Trottinette »,

VU la délibération prise en Conseil Municipal le 31 mai 2007 autorisant I’ADEF Résidences a
déposer un permis de démolir ainsi qu’un permis de construire pour la création d’un accueil de jour
autonome sur la propriété communale, en fond de parcelle, sise 4, rue des Chétries & Mennecy,

CONSIDERANT que le terrain est communal, il est nécessaire d’établir un bail a construction en
faveur de I’ ADEF Résidences sur une partie du terrain pour la création d’un accueil de jour autonome

pour personnes souffrant de la maladie d’ Alzheimer ou de type apparente,

CONSIDERANT qu’ADEF Résidences bénéficiera d’un pacte de préférence dans le cadre de la
vente d’une partie de la parcelle,

VU P’avis de 1a Commission Urbanisme - Travaux en date du 9 mai 2007,

VU I’avis de la Commission des Finances en date du 22 mai 2007,

APRES DELIBERATION,

DONNE son accord & Monsieur le Maire pour souscrire un bail a construction, & titre gratuit, d’uuc
durée déterminée de 45 ans concernant une partie du terrain cadastrée BB n°27 situé 4, rue dcs
Chétries et donnant sur la rue des Jardins afin d’y construire un accueil de jour autonome par I’ADEF
Résidences,

AUTORISE Monsieur le Maire a signer ledit balil,

DIT que les modalités d’exécution de la cession seront précisées dans le bail a conclure entre
I’ ADEF Résidences et la Commune.

ADOPTE A 1’UNANIMITE

POUR : 32
CONTRE : 0

ABSTENTION : 0
ABSENT : 1




OBJET : AUTORISATION DONNEE A L’ADEF RESIDENCES DE_DEPOSER UNE
DEMANDE DE PERMIS DE DEMOLIR ET UNE DEMANDE DE PERMIS DE
CONSTRUIRE - CREATION D’UN_ACCUEIL DE JOUR AUTONOME SUR LA
PROPRIETE COMMUNALRE SISE 4, RUE DES CHATRIES A MENNECY

LE CONSEIL MUNICIPAL,

La Ville de Mennecy est propriétaire de la parcelle cadastrée BB 1°27 d’une superficie de 1 948 m?
_située 4, rue des Chatries a Mennecy comprenant une maison et une halte garderie « La Trottinette »,

CONSIDERANT que I’immeuble situé en fond de parcelle est vacant et que la Commune n’en a pas
I'utilisation pour ses services,

CONSIDERANT I’ADEF Résidences qui se propose de démolir le batiment existant en fond de
parcelle afin d’y construire un accueil de jour autonome pour personne souffrant de la maladie
d’Alzheimer ou de type apparenté, '

CONSIDERANT la nécessité d’autoriser I’ADEF Résidences 3 déposer une demande de permis de
démolir ainsi qu*une demande de permis de construire sur cette propriété communale,

VU I’avis favorable de la Commission Urbanisme-Travaux du 9 mai 2007,

APRES DELIBERATION,

AUTORISE le dépot d’une demande de permis de démolir par I’ADEF Résidences concernant Ie
bétiment situé en fond de la parcelle cadastrée BB n°27 situde 4, rue des Chatries 8 Mennecy

AUTORISE le dép6t d’une demande de permis de construire par I’ADEF Résidences concernant 13
parcelle cadastrée BB n°27 située 4, rue des Chatries 2 Mennecy afin d’y construire un accueil de
jour autonome pour personne souffrant de la maladie d’ Alzheimer ou de type apparenté.

ADOPTE A L’UNANIMITE

POUR: 32
CONTRE : 0
ABSTENTION : 0
ABSENT : 1




L00T/S0/€0 wy-o8esAedyty7onA/Sana/savW/9Q € | 6ANS2PB))/IJ 901eIs-aud s mmm //:sdny

[ e | Adng (oBeskeg-yV) oA




OBJET : VENTE D’UNE__PROPRIETE COMMUNALE PAR PROCEDURE »
D’ADJUDICATION : UN STUDIO AVEC CAVE ET UNE PLACE DE STATIONNEMENT
EXTERIEURE 9/11/13, RUE DE LA CROIX BOISSEE

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU I’absence de projets d’aménagements réalisables sur une propriété communale sise 9/11/13, rue
de la Croix Boissée en nature de studio en rez-de-chaussée pour une superficie d’environ de 22 m?
avec cave située au deuxiéme sous-sol du biatiment C et une place de stationnement extérieure,

CONSIDERANT que la Commune n’a pas la nécessité d’usage de ce bies immobilier,

CONSIDERANT que la vente de ce bien peut étre envisagée dans le cadre d’une bonne gestion des
finances communales,

VU I’avis de I’administration du service du Domaine de I’Etat en date du 23 avril 2007 fixant le prix
du studio 4 58 800 euros, la place de stationnement extérieure et la cave sont évaluées a 11 700 euros,

VU le cahier des charges dressé par la SCP GILLES et ROUCHE annexé a la présente délibération,
VU I’avis de la Commission Urbanisme - Travaux en date du 9 mai 2007,

VU I’avis de la Commission des Finances en date du 22 mai 2007,

APRES DELIBERATION,

DECIDE de procéder & la réalisation de I’immeuble précité par vente amiable aux enchéres
publiques.

AUTORISE Monsieur le Maire 3 fixer la date de cette vente en fonction des délais de procédure.
APPROUVE le cahier des charges proposé d’adjudication d’immeubles.

DIT que la mise a prix fixée pour cette vente sera fixée & 70 500 euros (soixante dix mille cinq cenis
euros).

CONTFIE au notaire Maitre GILLES la charge d’y procéder, d’effectuer toutes formalités préalables.

DONNE mandat 3 Monsieur le Maire de signer le cahier des charges, d’assister aux opérations et de
signer tous procés verbaux et actes intervenir.

ADOPTE A LA MAJORITE

POUR : 23
CONTRE : 9
ABSTENTION : 0
ABSENT : 1




OBJET : VENTE D’UNE PROPRIETE _COMMUNALE PAR PROCEDURE
D’ADJUDICATION : UN STUDIO MANSARDE AVEC CAVE ET UNE PLACE DE
STATIONNEMENT EXTERIEURE 9/1 1/13, RUE DE LA CROIX BOISSEE

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU P’absence de projets d’aménagements réalisables sur une propriété communale sise 9/11/ 13, rue
de la Croix Boissée en nature de studio mansardé en rez-de-chaussée et 1% étage pour une superficie

d’environ de 32 m? avec cave située au deuxiéme sous-sol du batiment C et une place de
stationnement extérieure,

CONSIDERANT que la Commune n’a pas la nécessité d’usage de ce bien immobilier,

CONSIDERANT que la vente de ce bien peut €tre envisagée dans le cadre d’une bonne gestion des
finances communales,

VU lavis de I’administration du service du Domaine de I’Etat en date du 23 avril 2007 fixant le prix
du studio mansardé a 92 500 euros, la place de stationnement extérieure et la cave sont évaluées 3

11 700 euros ,

VU le cahier des charges dressé par la SCP GILLES et ROUCHE annexé 3 la présente délibération,
VU I’avis de la Commission Urbanisme - Travaux en date du 9 mai 2007,

VU I’avis de la Commission des Finances en date du 22 mai 2007,

APRES DELIBERATION,

DECIDE de procéder a la réalisation de 'immeuble précité par vente amiable aux enchéres
publiques.

AUTORISE Monsieur le Maire 3 fixer la date de cette vente en fonction des délais de procédure.
APPROUVE e cahier des charges proposé d’adjudication d’immeubles.

DIT que la mise & prix fixée pour cette vente sera fixée a 104 200 euros (cent quatre mille deux
cents euros).

CONFIE au notaire Maitre GILLES la charge d’y procéder, d’effectuer toutes formalités préalables.

DONNE mandat 3 Monsieur le Maire de signer le cahier des charges, d’assister aux opérations et de
signer tous procés verbaux et actes intervenir.

POUR : 23

ADOPTE A LA MAJORITE

CONTRE :

9 |
ABSTENTION : 0 § : /
ABSENT : 1

Jo€l MONIER,
Le Maire.




OBJET : AVENANT N° 1 A LA CONVENTION DE MISSION DE PRESTATION DE
SERVICE POUR L’ETUDE DE LA REVISION DU PLAN D’OCCUPATION DES SOLS
(P.0.S.) ET SA TRANSFORMATION EN PLAN LOCAL D’URBANISME (P.L.U.) ‘

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU la délibération du Conseil Municipal du 17 juin 2003 prescrivant la mise en révision du Plan
’Occupation des Sols et sa transformation en Plan Local d’Urbanisme et autorisant Monsieur le
Maire 2 engager toutes les études nécessaires et signer les documents correspondants,

VU la convention de mission signée le 23 septembre 2003, visée le 26 septembre en Sous-
Préfecture de 1’Arrondissement d’Evry pour un montant de 37 502 euros H.T. liant le Cabinet
E.R.A.S.M.E. — Etudes Urbaines (Siret n°402 111 587 00018) sis 17, route du Buisson & MILON-
LA-CHAPELLE (78470) pour effectuer la mission suivante : étude de la révision du P.O.S. et sa
transformation en P.L.U.,

CONSIDERANT que des missions complémentaires ont di &tre effectuées en urgence avant
’enquéte publique, et qu’au vu de cette derniére, des reprises de documents relativement
substantielles vont s’imposer,

VU la proposition d’avenant n°1 émanant du Cabinet ER.A.SM.E,,

APRES avis favorable de la Commission d’ Appel d’Offres en sa séance du 15 mai 2007,

APRES avis favorable de la Commission des Finances du 22 mai 2007,

APRES DELIBERATION,

APPROUVE I’avenant n°'1 2 la convention de mission de prestation de services en date du 23
septembre 2003 pour 1’étude de la révision du P.O.S. et sa transformation en P.L.U. peur w1
montant total de cinq mille quatre cent soixante euros hors taxes (5 460,00 € H.T.).

AUTORISE Monsieur le Maire 3 signer cet avenant n°1 avec le Cabinet ER.A.S.M.E. — Etudes
Urbaines domicilié 17, route du Buisson a MILON-LA-CHAPELLE (78470).

DIT que l<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>